Germania incipit a monte Pyrenaeo, unde Tartesus fluvius fluit in Oceanum, versus Occidentem. et Germaniae pars, qua itur versus Coloniam et Argentinam, urbes sic dictas, superior Germania nuncupatur. hinc pertingit ad Oceanum Gallicum, versus dextram: at versus sinistram patet Pyridastiam usque ad Britanicas insulas. dicitur Germania ea quoque regio quae ab Istro procurrat, procedens a Vienna usque ad Tartesum flumen et ad Pragam Boemorum. longitudo a Vienna Oceanum usque tantum spatii complectitur, quantum vir agilis itinere viginti quinque dierum confidere potest. latitudo est maior, etiam si quis ingrediatur iter brevissimum a Gallia Celtica versus Dastiam regionem. ista natio gubernatur melioribus legibus quam ulla earum vel regionum vel gentium, quae respiciunt vel Septentrionem vel Occidentem. discreta est in urbes praeclaras et florentes, quae propriis legibus et quam proxime ad aequitatem accedentibus reguntur. dividitur et in principatus, subiectaque est sacerdotibus et episcopis adhaerentibus Romano pontifici. urbes quam maxime ad aequitatem constitutae in superiore et inferiore Germania sunt Noreberga, urbs opulenta, Argentina et Ambergum, quae regun-

πόλεις, ἀποδέουσαι τούτων ὅλιγο τινί, ἀμφὶ τὰς διακοσίας.
 ἐς δὲ τυραννίδας τῷες μάλιστά πῃ διέλοι τις τῆς Γερμανίας
 ἡγεμόνας, τῆς τε Ἐγιλείης πόλεως καὶ Λονστρίας καὶ Βλέ-
 νης τῆς ἄνω Γερμανίας γενομένης. ἔστι δὲ γένος τοῦτο μέ-
 5 γα καὶ ἐπὶ πολὺ διηκον τῶν κατὰ τὴν δίκουμένην, μετά γε
 Σκυθῶν τῶν νομάδων δεύτερον, ὃς εἰ ταῦτὸ φρονοίη, καὶ
 ὑφ' ἐτὶ ἀρχοντι ἡγεμόνη, ἀμάχητόν τε ἄν εἴη καὶ πολλῷ κρά-
 τιστον. ὑγιεινότατον δὲ ὅν ἄτε ὑπὸ τὴν ἀρκτών μοῖραν τε-
 ταγμένον καὶ περὶ τὴν ταύτη μάλιστά πῃ μεσόγαιον, θα-
 10 λάττη οὐ πάντα τι προσχωμένονς, εύνομεῖται μάλιστα δὴ
 ἐθνῶν ὡν ἡμεῖς ἴσμεν, οὔτε λοιμοῦ, ὃς δὴ ὑπὸ τῆς τοῦ ἀέ-
 ρος σήψεως ἐπιγενομένης μάλιστα ἐπιφοιτῶν τοῖς ἔωσις
 ἀπόλλυσι πολύ τι μέρος τῶν ταύτη ὕκημένων, οὔτε ἄλλων δὴ
 νότων τῶν ἐς ἡμᾶς πάντα τι εἰωθότων θέροντος τε καὶ φθινο-
 15 πώρου ἐπιφοιτῶν χωριαζόντων αὐτοῖς θαμά, ὥστε καὶ ἵκανόν
 τι ἀπογίνεσθαι τοῦ γένοντος τούτου, οὔτε σίει ὃ τι καὶ ἄξιον
 λόγουν. ἦει δὲ θέροντος μάλιστα δὴ ἐν ταύτῃ τῇ χώρᾳ. πολι-
 τεύεται δὲ κατὰ ταύτα Ρωμαίοις, ἔστε δίαιταν καὶ ἡθη τε-
 τραμμένον, συμφερόμενον τὰ ἄλλα Ρωμαίοις, καὶ ἐς τὴν
 20 θρησκείαν Ρωμαίων μάλιστα δὴ τῶν πρὸς ἐσπέραν δεισιδαι-
 μονεῖν. νομίζεται δὲ παρὰ τούτοις καὶ μονομαχία μάλιστα

13. ὠκίμων P: corr H 15. τῶν χωριαζόντων P. malum quo-
 τῶν ἐπιχωριαζόντων. 17. δὲ P

tur ab episcopis, Coloniaque, a Vienna in inferiorem Germaniam re-
 cedens. sunt et aliae nrbes non paucae, propemodum ducentae, quae
 in paucis quibusdam a praedictis differunt. in tres principatus quis
 dividere posset universos totius Germaniae ducatus, videlicet Atziliae
 urbes et Austriae et Blenae, quae in superiore Germania sita est.
 genus hoc hominum magnum est, longe lateque per universum orbein
 imperat, magnitudineque secundum post Scythas nomades habetur.
 itaque si concordiae studiosi essent et sub uno degerent principe,
 plane essent invicti mortaliumque fortissimi. sunt, quantum ad cor-
 pora attinet, perquam sani, ut qui sub Septentrionali aetatem agant
 plaga et circa mediterraneum isthmic mare, nullius rei indigentes. nec
 est gens, quod sciām, quae melioribus regatur legibus. nec ibi sae-
 vit pestis, quae ex corrupto nascitur aere, maximeque infestat Ori-
 entales, plurimosque ibi habitantes perdit. neque alii morbi, qui
 aestivo autumnalique tempore reliquis mortalibus graves sunt, Ger-
 maniac incolas laedunt. terrae motus rari memoratu digni eam re-
 gionem quaunt. pluvia prae caeteris regionibus aestivo tempore
 in ista regione uberrima conspicitur. victu moribusque Romanos
 imitantur, nec caetera quicquam ab his differunt. nec est ulla gens
 quae superstitionis Romanorum religionem colat, maxime qua Occi-